A expeditos reddere jejunantes, et absque passio-
 nibus efficere, licet qui sunt in nobis vix in passio-
 nibus moderantiam consequantur? Namque jeju-
 nium aliquo modo simile facit angelis, quantum
 per vitam angelicam ad veram mentis tenuitatem
 conducit jejunantem, licet ille plerumque per de-
 clive ac terrestre corporis, tali jejunii proposito
 naturalem habeat contrarietatem. Proprium est
 ergo paradiso caeloque jejunium, et ista duo loca
 sunt ipsi patrii portus, amabiles Deo, animarum
 requies, inaccessi dæmonibus; ideoque duobus illis
 jejunium constituere vult eos qui pulchre, juxta-
 que rectum scopum, qui sola bene dirigitur chari-
 tate, ipso lætantur.

B 40. Nec enim pulchrum jejunii metallum eum
 charitatis aureis non commiscetur inventis; sed
 et istud bonum ipsi, sicut et ipsum præcedenti-
 bus, admiscetur. Scimus omnes, quibuscunque
 datur scire, charitatem in nobis a jejunio generari,
 non solum eam, quæ, ut ita dicam, inhærens est;
 sed et transgredientem, vel, ut aliter loquamur,
 eam quæ ad se tendit et eam quæ ad alios exten-
 ditur. Dico autem insidentem et ad se tendentem
 charitatem quæ ad jejunantem, eumque solum, cir-
 cumscribitur. Talis est ille qui seorsum in spe Deo
 inhærente constituitur, et in eremo vitam agit, ubi
 solus cum Dominus considerat. Hic enim solitarie
 charitatem habet in se insidentem, et ipse solus
 illam perficientem sentit affectionem hujus virtutis
 radios ad lucendum aliis non expandens, sicuti nec
 sol, quantum sub terra conlegitur.

C 41. Talis est quidem charitas, ut typice breviter-
 que loquar, insidens et sibi sentiens. Illa vero
 transgrediens et ad alios aspirans, sui bonum non
 circumscribit ad unum quemdam, sed ad commune,
 quodcumque sit et qualecunque, distributiva expan-
 dit. Hic ergo qui non homines lælet jejunans, nec
 sibi proposuit anachoretice vivere, et ita, non tan-
 tum hominibus, sed etiam, si possibile foret, et
 ipsi soli absconditus esse, manifestare vero propo-
 suit tum semetipsum, tum quod in se est lumen,
 in vilæ tenebris, et ita conspicuus esse, ad id, quod
 virtutis est divinius, et quod Deo magis propin-
 quat, tendit. Etenim Deus non contentus est pro-
 prium bonum, comprimens et coarctans, in semet-
 ipsum conglobare, sed expandens evolvit illud; et sic
 D quasi perpetuo benefacta multiplicat: nam haud
 quievit quia semel operatus est, sed usque nunc
 etiam operatur.

42. Et ita quidem jejunium aurea scala est et
 cæterarum virtutum et ipsius charitatis, qua qui-
 dem jejunantium aliquibus apathia generalur, sæp-
 tus autem passionum moderatio. Et est quidem
 ille felicissimus successus, quando quis adeo con-
 tra passiones sit et invictus, ut non audeat illum
 læcessere turbata ratio fortis nec illi insultare qui
 talibus præest, diabolus. Ad passiones enim talis
 homo se habet, quasi non cognosceret quid sit
 malum, et quasi non esset homo subjacens passio-